ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 115 de 2024

“Solicita instalação de Semáforo no cruzamento da

Av. Santos Dumont nas imediações do Rodolfo das Mu-
das/Supermercado Reis e colocar mão única nas vias”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Excelentís-
simo Senhor ANDERSON DE PAULA SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando
que determine o setor competente que promova a Instalação de Semáforo no cruza-
mento da Av. Santos Dumont nas imediações do Rodolfo das Mudas/Supermer-
cado Reis e colocar mão única nas ruas Avenidas Abílio de Freitas Silveira e Fre-
derico Armando da Silva.

Justifica-se este pelo fato que desde a Inauguração do Supermercado Reis, o

fluxo de veículos aumentou sistematicamente nessa região e o trânsito fica bastante sa-
turado, principalmente na hora do rush, portanto a instalação do Semáforo vai proporci-
onar a organização do trânsito para propiciar mais segurança e evitar acidentes.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, des-
peço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favo-
rável.

                          N. Termos. P. Deferimento.
                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 21 dias do

mês de agosto de 2024.

FERNANDO MENDES NOVAIS

Vereador/Presidente

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3836